ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
29 сентября 2022 г. № 575-п

О внесении изменений в пункт И Положения о комитете Ставропольского
края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицен
зированию, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского
края от 29 марта 2013 г. № 110-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 11 Положения о комитете Ставропольского края
по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензиро
ванию, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского
края от 29 марта 2013 г. № 110-п «Об утверждении Положения о комитете
Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,
торговле и лицензированию» (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Ставропольского края от 17 марта 2014 г. № 98-п, от 27 авгу
ста 2014 г. № 340-п, от 26 июня 2015 г. № 272-п, от 06 октября 2015 г.
№ 431-п, от 29 сентября 2016 г. № 417-п, от 07 июня 2017 г. № 230-п,
от 09 февраля 2018 г. № 53-п, от 18 июля 2018 г. № 280-п, от 29 ноября
2018 г. № 538-п, от 14 мая 2019 г. № 214-п, от 25 декабря 2020 г. № 710-п и
от 11 августа 2021 г. № 399-п), следующие изменения:

1.1. Абзац восьмой подпункта «10» подпункта 11.1 изложить в следу
ющей редакции:

«порядок определения органом местного самоуправления муници
пального образования Ставропольского края, на территории которого нахо
дится универсальный рынок, количества торговых мест для осуществления
деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами -
главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств,
гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися
садоводством, огородничеством, животноводством;».

1.2. В подпункте 11.8:
1.2.1. Абзац второй подпункта «10» после слова «алкогольной» допол

нить словами «и спиртосодержащей».
1.2.2. Подпункт «13» изложить в следующей редакции:
«13) переданные полномочия по федеральному государственному ли

цензионному контролю (надзору) за деятельностью по заготовке, хранению,
переработке и реализации лома черных и цветных металлов;».

1.2.3. Подпункт «13'» изложить в следующей редакции:
«131) региональный государственный контроль (надзор) в области роз

ничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, предметом
которого являются:

соблюдение организациями лицензионных требований к розничной
продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продук
ции при оказании услуг общественного питания (за исключением лицензи
онных требований к производству, поставкам, хранению и розничной про
даже произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями вино
дельческой продукции);

соблюдение организациями, индивидуальными предпринимателями
обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции
и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг обще
ственного питания, установленных статьей 16 Федерального закона «О госу
дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алко
гольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», обязательных требований к розничной
продаже спиртосодержащей продукции, обязательных требований к фикса
ции в единой государственной автоматизированной информационной систе
ме сведений об обороте алкогольной продукции лицами, осуществляющими
ее розничную продажу, за исключением обязательных требований, установ
ленных техническими регламентами;

соблюдение организациями, индивидуальными предпринимателями,
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами обязательных требований к де
кларированию объема розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции;».

1.2.4. Подпункт «132» признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Ситникова В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского ъ i В.В.Владимиров